برپا نشی دولت کمون در پاریس شکل حکومت سیاسی و اداره جامعه توسط کارگران را به جهانیان اعلام کردند، کارگران راه آهن فرانسه در سال ۱۹۸۷ با برپا نشی جنبش مجمع عمومی و کمیته‌های رهبری سراسری آن اینبار خالصت سازمانیابی شورائی را جهت شکل و مبارزه، از هم امروز، علیه سرمایه داران خطاب به رفقای کارگشان در سراسر جهان مورد تاکید قرار می‌دهند.

فروردین ۱۳۶۷ (مارس ۱۹۸۸)
فرهاد بشارت

کشف کرده و بکار بستند. میلیونها کارگر در اروپا و سراسر جهان این تجربه کارگران فرانسه را شنیدند و اخبار آنرا در روزنامه‌ها خواندند. بورژوازی هر قدر دوباره به قوانین و "تهداها" ساختاری رسمی "خودش رجوع کند، رفورمیستها هر قدر تلاش برای کدر و کم رنگ کردن اهمیت این مبارزه کارگری و "فرانسوی" جلوه دادن آن بنمایند مشکل بتوانند این تجربه را از ذهن کارگر آگاه و مبارز اروپائی بزدایند.